
 

 

KARTA USŁUG NR : OPS/05 
Ośrodek Pomocy Społecznej (OPS) 

  
 

NAZWA USŁUGI 
 

SKIEROWANIE DO DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ 

 
MIEJSCE ZAŁATWIENIA SPRAWY 

 

Ø Ośrodek Pomocy Społecznej w Trzebiatowie, ul. Rynek 15 
Dział realizacji świadczeń  pok. Nr 3 
tel. (091) 38 73132; fax: (91) 38 72013; adres e-mail : ops_trze@unet.pl 
godziny pracy : poniedziałek od 8:00 do 16:00, wtorek – piątek od 7 :00 do 15 :00 

PODSTAWA PRAWNA 
 

Ø Art.17, 54-66 Ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. Nr 64 
poz.593 z  późniejszymi zmianami). 

SPOSÓB ZAŁATWIENIA SPRAWY Ø Decyzja administracyjna, która zostanie przesłana do strony listem poleconym ze 
zwrotnym potwierdzeniem odbioru. Możliwy jest także osobisty odbiór decyzji. 

 
WYMAGANE DOKUMENTY 

Ø Wniosek osoby ubiegającej się o pomoc, sporządzony samodzielnie, skierowany do 
Kierownika OPS zawierający takie elementy jak: imię, nazwisko, adres, podpis Strony, 
określenie typu domu pomocy; 
Ø zaświadczenia o dochodach netto za miesiąc poprzedzający datę złożenia wniosku osoby 
ubiegającej się o pomoc oraz wszystkich osób wspólnie prowadzących z nią gospodarstwo 
domowe; 
Ø wniosek o umieszczenie w domu pomocy na druku dostępnym w siedzibie OPS 
Ø W załączeniu: 

- opinia dotycząca sprawności psychofizycznej osoby ubiegającej się o skierowanie do 
DPS na druku dostępnym w siedzibie OPS, 

- zaświadczenie lekarskie nadruku dostępnym w siedzibie OPS, 
- w przypadku osoby z zaburzeniami psychicznymi, dodatkowo zaświadczenie lekarza 

psychiatry i zaświadczenie psychologa, na drukach dostępnych w siedzibie OPS. 

OPŁATY 

ØPobyt w w dps jest odpłatny do wysokości średniego miesięcznego kosztu utrzymania. 
Obowiązani do wnoszenia odpłatności za pobyt w dps są w kolejności: 
-   mieszkaniec domu, a w przypadku osób małoletnich przedstawiciel ustawowy z dochodów 
dziecka /nie więcej niż 70% dochodów osoby umieszczanej/, 
- małżonek, zstępni przed wstępnymi (w drodze umowy w trybie art. 103 ust .2 ustawy o 
pomocy społecznej jeżeli ich dochód jest wyższy niż 250% kryterium dochodowego), 
- gmina, z której osoba została skierowana do dps, 
Ø Aktualnie pełny koszt utrzymania mieszkańca w dps wynosi: 

- Dom Pomocy Społecznej w Gryficach  1770,67 zł. miesięcznie, 
- Dom Pomocy Społecznej w Jarominie   1669,15 zł. miesięcznie. 

 
TERMIN ZAŁATWIENIA SPRAWY 

Ø Do jednego miesiąca, w przypadkach skomplikowanych może być przedłużona celem 
przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego, o czym strona zostanie pisemnie 
poinformowana. 

 
TRYB ODWOŁAWCZY 

Ø Od decyzji służy prawo wniesienia odwołania do Samorządowego Kolegium 
Odwoławczego w Szczecinie za pośrednictwem p.o. Kierownika OPS w terminie 14 dni od 
daty otrzymania decyzji. 

 
INFORMACJE DODATKOWE 

Ø Prawo do umieszczenia w domu pomocy społecznej przysługuje osobie wymagającej 
całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności, niemogącej 
samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu, której nie można zapewnić pomocy w 
formie usług opiekuńczych. 
Ø Osobę taką kieruje się do domu pomocy społecznej odpowiedniego typu, zlokalizowanego 
jak najbliżej miejsca zamieszkania osoby kierowanej, chyba że okoliczności sprawy wskazują 
inaczej, po uzyskaniu zgody tej osoby lub jej przedstawiciela ustawowego na umieszczenie w 
domu pomocy społecznej. 
Ø Osoba wymagająca wzmożonej opieki medycznej kierowana jest przez starostę do zakładu 
opiekuńczo-leczniczego lub placówki pielęgnacyjno-opiekuńczej. 
 
Ø W przypadku braku kompletu wymaganych dokumentów, strona będzie poinformowana o 
konieczności uzupełnienia dokumentacji, w przeciwnym razie wniosek może zostać nie 
rozpatrzony. 

sporządził Ø Iwona Frączek 
 

ostatnia aktualizacja Ø 12 sierpnia 2005 roku 
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